
INFORMACE O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ 

 
Městský ústav sociálních služeb Strakonice 
Sídlo: Jezerní 1281, 386 01 Strakonice 
Právní forma: příspěvková organizace města Strakonice 
IČO: 70828334 
zápis v OR: Pr 97 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 

zavedl jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen 
„ZOO“) vnitřní oznamovací systém, tj. vnitřní informační kanál určený k podání oznámení o možném 

protiprávním jednání v ZOO vymezených oblastech (blíže k vymezeným oblastem pod následujícím 
odkazem na internetové stránky Ministerstva spravedlnosti ČR - Informace pro oznamovatele dle zákona 

na ochranu oznamovatelů – Oznamovatel (justice.cz)). 

 
Městský ústav sociálních služeb Strakonice v souladu se zákonem vylučuje přijímání oznámení od osoby, 

která pro něj nevykonává práci nebo jinou obdobnou činnost specifikovanou v příslušných ustanoveních 
zákona o ochraně oznamovatelů (závislá práce vykonávaná v základním pracovněprávním vztahu, 

služba, dobrovolnická činnost, odborná praxe, stáž). 
 

Oznámení lze učinit následujícími způsoby: 

a) Písemně elektronicky na e-mailovou adresu příslušné osoby jindrich.kotrch@corporin.eu, 
b) písemně na adresu Městský ústav sociálních služeb Strakonice, Jezerní 1281, 386 01 Strakonice, k 

rukám příslušné osoby (V takovém případě musí být obálka viditelně označena textem „Důvěrné 
- neotvírat – pouze k rukám příslušné osoby“), 

c) telefonicky na telefonním čísle příslušné osoby – 383 392 665  

d) nebo osobně, pokud o to oznamovatel požádá (požádá-li o to oznamovatel, je příslušná osoba 
povinna oznámení přijmout osobně v přiměřené lhůtě, nejdéle však do 14 dnů ode dne, kdy o to 

oznamovatel požádal). 
 

O ústním oznámení se pořídí jeho zvuková nahrávka nebo záznam, který věrně zachycuje podstatu 

ústního oznámení. Zvukovou nahrávku ústního oznámení lze pořídit pouze se souhlasem oznamovatele. 
Příslušná osoba nebo pověřený zaměstnanec umožní oznamovateli, aby se k záznamu nebo přepisu 

zvukové nahrávky, byl-li pořízen, vyjádřil; vyjádření oznamovatele se k záznamu nebo přepisu přiloží. 
 

Příslušnou osobou je určena externí osoba: JUDr. Jindřich Kotrch, kancelář Jezerní ul. 1394, 386 01 

Strakonice, tel. č. 383 392 665, e-mail: jindrich.kotrch@corporin.eu 

 

O přijetí podaného oznámení bude oznamovatel vyrozuměn do 7 dnů ode dne jeho přijetí. O výsledku 

posouzení podaného oznámení bude oznamovatel příslušnou osobou vyrozuměn do 30 dnů ode dne 
přijetí oznámení. Případně bude vyrozuměn o prodloužení této lhůty (v případě skutkově nebo právně 

složitých oznámení), tu lze prodloužit nejvýše dvakrát. Oznamovatel bude vyrozuměn stejným 
způsobem, jakým bylo oznámení přijato. 

 
V případě, že oznamovatel neuvede v podaném oznámení své kontaktní údaje (jméno, popř. jména, 

příjmení, datum narození a kontaktní spojení – adresa, e-mailová adresa či telefonní číslo), nebude 

vyrozuměn o přijetí oznámení ani o výsledku posouzení podaného oznámení. 
 

Oznámení lze podat i prostřednictvím externího oznamovacího systému (EOS) vedeného Ministerstvem 
spravedlnosti ČR. 

 

Současně Vás informujeme, že Městský ústav sociálních služeb Strakonice v souvislosti s vyřízením 
Vašeho oznámení zpracovává na základě plnění právní povinnosti Vaše adresní a identifikační osobní 

údaje, které nezbytně potřebuje za účelem vyřízení oznámení. Bližší informace o zpracování osobních 
údajů naleznete na webových stránkách https://www.muss.strakonice.eu/gdpr-ochrana-osobnich-

udaju. 

https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-oznamovatele/
https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-oznamovatele/
mailto:jindrich.kotrch@corporin.eu
mailto:jindrich.kotrch@corporin.eu
https://www.muss.strakonice.eu/gdpr-ochrana-osobnich-udaju
https://www.muss.strakonice.eu/gdpr-ochrana-osobnich-udaju

